

Số: 10/KH-CĐGD

Hà Nội, ngày 21 tháng 4 năm 2022

## KẾ HOẠCH

### **Rà soát tình hình hoạt động Công đoàn cơ sở trực thuộc hệ thống Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội**

- Căn cứ Kế hoạch số 20/KH-LĐLĐ ngày 01/4/2022 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động (LĐLĐ) thành phố Hà Nội, về rà soát tình hình hoạt động Công đoàn cơ sở trực thuộc hệ thống Công đoàn thành phố Hà Nội;

- Thực hiện chương trình công tác năm 2022, Ban Thường vụ Công đoàn ngành Giáo dục (CĐGD) Hà Nội xây dựng kế hoạch tổ chức rà soát tình hình hoạt động của Công đoàn cơ sở (CĐCS) trực thuộc Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội, cụ thể như sau:

#### **I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU**

##### **1. Mục đích**

- Thông qua rà soát nhằm nắm chắc về số lượng, thực trạng hiện tại của các CĐCS trực thuộc; đề ra giải pháp quản lý, củng cố các CĐCS hoạt động không hiệu quả và giải pháp xử lý các CĐCS không còn hoạt động;

- Nắm bắt thực trạng công tác quản lý đoàn viên Công đoàn và quản lý CĐCS, làm cơ sở xây dựng kế hoạch chỉ đạo tổ chức đại hội Công đoàn cơ sở và Đại hội CĐGD Hà Nội lần thứ XXV, nhiệm kỳ 2023 – 2028; đồng thời tiếp tục thu thập dữ liệu đoàn viên, phục vụ công tác cập nhật cơ sở dữ liệu đoàn viên, công đoàn cơ sở trong CĐGD Hà Nội.

##### **2. Yêu cầu**

Công tác tổ chức triển khai rà soát phải được thực hiện chặt chẽ, cập nhật đầy đủ thông tin, chính xác, cụ thể rõ ràng nội dung cần thu thập, đảm bảo theo tiến độ, yêu cầu của kế hoạch đề ra.

#### **II. NỘI DUNG KẾ HOẠCH**

##### **1. Đối tượng rà soát**

Toàn bộ các CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội;

##### **2. Nội dung rà soát**

- Rà soát, thống kê, lập danh sách toàn bộ CĐCS thuộc đơn vị mình được phân cấp quản lý.

- Căn cứ tình hình hiện tại của CĐCS, sơ bộ phân nhóm, lập danh sách những CĐCS thuộc đối tượng thực hiện rà soát theo Hướng dẫn số 19/HD-LĐLĐ ngày 11/10/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ thành phố Hà Nội, “hướng

dẫn công tác quản lý và thủ tục chấm dứt hoạt động CĐCS”.

- Xây dựng kế hoạch khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình hoạt động của các CĐCS trực thuộc, tập trung vào đối tượng CĐCS quy định tại Mục 1, Hướng dẫn số 19/HD-LĐLĐ ngày 11/10/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ thành phố Hà Nội, “hướng dẫn công tác quản lý và thủ tục chấm dứt hoạt động CĐCS”.

- Căn cứ kết quả khảo sát, các CĐCS không còn đủ điều kiện hoạt động, thực hiện thủ tục giải thể, chấm dứt hoạt động đảm bảo trình tự, thủ tục theo quy định của Điều lệ Công đoàn Việt Nam và Hướng dẫn số 19/HD-LĐLĐ ngày 11/10/2021 của Ban Thường vụ LĐLĐ thành phố Hà Nội, “hướng dẫn công tác quản lý và thủ tục chấm dứt hoạt động CĐCS”.

- Tiếp tục chỉ đạo CĐCS thu thập dữ liệu đoàn viên, triển khai cập nhật cơ sở dữ liệu đoàn viên, CĐCS lên phần mềm quản lý đoàn viên của Tổng LĐLĐ Việt Nam.

### **III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN**

#### **1. Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội**

- Căn cứ kế hoạch của LĐLĐ Thành phố, xây dựng kế hoạch và chủ động khảo sát, đánh giá thực trạng tình hình hoạt động của các CĐCS trực thuộc đơn vị mình được phân cấp quản lý đảm bảo nội dung, tiến độ thời gian của kế hoạch đề ra.

- Tiến hành khảo sát một số đơn vị CĐCS ngoài công lập (*có danh sách kèm theo*).

- Tổng hợp kết quả rà soát, khảo sát gửi về LĐLĐ thành phố Hà Nội.

#### **2. CĐCS trực thuộc Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội**

Thực hiện kê khai thông tin (*theo mẫu gửi kèm*) và gửi về Công đoàn ngành Giáo dục Hà Nội, 87 phố Thọ Nhuộm, Hoàn Kiếm và nhập theo đường link [https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdwfXf0V8lMfXQ0KfoTt\\_hmoldM8w9v6jiSchwz5vKrww4Uw/viewform](https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdwfXf0V8lMfXQ0KfoTt_hmoldM8w9v6jiSchwz5vKrww4Uw/viewform) trước ngày 01/5/2022.

Ban Thường vụ CĐGD Hà Nội đề nghị các CĐCS trực thuộc nghiêm túc tổ chức triển khai thực hiện. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc hoặc có ý kiến cần phản hồi, xin liên hệ đồng chí **Trần Trung Kiên** - Chuyên viên CĐGD Hà Nội (điện thoại cơ quan: 0243.8255961; Điện thoại di động: 0983.234191) để được hướng dẫn.

#### **Nơi nhận:**

- Ban Tổ chức LĐLĐ thành phố; (*Đề BC*)
- Ban Thường vụ CĐGD Hà Nội;
- Các CĐCS trực thuộc;
- Lưu VP.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ  
CHỦ TỊCH**

(*Đã ký*)

**Trần Thị Thu Hà**

## DANH SÁCH CĐCS TIẾN HÀNH KHẢO SÁT

*(Kèm theo Kế hoạch số 10 /KH-CĐGD ngày 21/4/2022 của CĐGD Hà Nội)*

<b>TT</b>	<b>Tên đơn vị</b>	<b>Thời gian khảo sát</b>	<b>Ghi chú</b>
1	THPT Đặng Tiến Đông	Sáng ngày 5/5/2022 (Thứ 5)	
2	THPT Xuân Thủy		
3	THPT Hà Nội	Chiều ngày 5/5/2022 (Thứ 5)	
4	THPT Phan Bội Châu		
5	THPT Bắc Hà - Đống Đa		
6	THPT Xa La	Sáng ngày 6/5/2022 (Thứ 6)	
7	THPT Ngô Gia Tự		
8	THPT Green City Academy	Sáng ngày 6/5/2022 (Thứ 6)	
9	THPT Hồng Đức		
10	THPT Văn Hiến	Chiều ngày 6/5/2022 (Thứ 6)	
11	THPT Phương Nam		

CÔNG ĐOÀN NGÀNH GIÁO DỤC HÀ NỘI  
CÔNG ĐOÀN TRƯỜNG .....

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

### DANH SÁCH RÀ SOÁT, THỐNG KÊ CÔNG ĐOÀN CƠ SỞ

TT	Tên CĐCS	Số QĐ, ngày, tháng, năm thành lập	Loại hình (Công lập, Ngoài CL)	Địa chỉ trụ sở chính	Ngày tổ chức ĐH	Nhiệm kỳ Đại hội hiện tại	Số lao động		Số đoàn viên		Họ tên/số điện thoại Chủ tịch CĐCS	Chức vụ		Tình hình CĐCS hiện tại
							Tổng số	Số nữ	Tổng số	Số nữ		Chuyên môn	Đảng (nếu có)	
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)		(8)		(9)	(10)	(11)	(12)	(13)

....., ngày..... tháng..... năm 2022

**NGƯỜI LẬP BIỂU**  
(Ký, ghi rõ họ tên)

**TM. BAN CHẤP HÀNH**  
(Ký, ghi rõ họ tên, đóng dấu)

**Lưu ý:**

- Cột (3) ghi rõ số Quyết định, ngày, tháng, năm thành lập CĐCS (VD: số 01/QĐ-CDGD, ngày 10/02/2000)
- Cột (6) ghi rõ ngày tổ chức Đại hội CĐCS gần đây nhất.
- Cột (12) ghi chức vụ Đảng viên: Bí thư; Phó bí thư; Đảng ủy viên; Chi ủy viên; Đảng viên... (nếu có)
- Cột (13): ghi rõ tình hình CĐCS hiện tại: Đang hoạt động; Tạm ngưng hoạt động; Không đủ số lượng đoàn viên theo quy định Điều lệ CĐVN; Khác... (ghi rõ đơn vị không còn trên địa bàn; đơn vị đang làm thủ tục giải thể ....)